
Van: COA,  5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: donderdag 2 september 2021 13:55 
Aan: @coa.nl  5.1 lid 2 onder e 
CC: @coa.nl,  @coa.nl,  @coa.nl>; @coa.nl 5.1 lid 2 onder e 
Onderwerp: doorlooptijden defensielocaties 
 
Beste 5.1 lid 2 onder e 
 
Er is gister is een vraag gesteld over de doorlooptijden van de locaties van Defensie. Deze vraag is 
voor veel locaties lastig concreet te beantwoorden. Zie hieronder de informatie die bij mij (vandaag ) 
bekend is.  
 

- Amsterdam gaat deze week dicht 
- Zoutkamp staat laatste op de lijst, sluiting onbekend 
- Harskamp nog geen einddatum bekend, maar eerder dicht dan Zoutkamp 
- Zeist, er zijn afspraken gemaakt tot 23 november, hoe daarna verder is onbekend 
- Heumensoord mikt men op jan 2022  

 
Met vriendelijke groet, 

5.1 lid 2 onder e 
Teamhoofd 
Directie bedrijfsvoering 
Vastgoed en Facilitair, Vastgoedexploitatie 
 

 
-----------------------------------------------------------------------------------------  

5.1 lid 2 onder e 
 



Van: COA,  5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: donderdag 2 september 2021 12:53 
Aan: coa.nl,  coa.nl 5.1 lid 2 onder e 
Onderwerp: FW: Update bezetting opvang Afghanen  
 
Goedemiddag 5.1 lid 2 onder e en 5.1 lid 2 onder e 
 
Vandaag zullen de laatste bewoners van amsterdam verhuizen naar Heumesoord. 
Harskamp verhuisd morgen bewonersaantal tot de 400 plekken naar Heumesoord gevuld zijn. 
Nadat Heumersoord is opgeleverd en alle bewoners van Harskamp over zijn gebracht hebben we 
daar 1030 bewoners zitten. 
Dat is al een uitdaging op zichtzelf, want de maximale aantal is 1000. 
Bijne dagelijks verschijnen er via afdeling Buitenland nieuwe bewoners. Deze week rond de 20. 
We lopen daarmee alweer naar de randen van onze capaciteit. 
Hieronder de huidige stand van zaken na de verhuizing van vanmiddag: 

 
- Zoutkamp: 461 
35 lege plekken 
- Amsterdam: leeg  
- Harskamp (Ede): 793 (45 personen daarvan Laag Zuthem keren daar terug) 
- Huis ter Heide (Zeist): 395 (47 personen daarvan naar Laag Zuthem keren daarna terug) 

4 lege plekken  
- Heumensoord: 157 bewoners (vanmiddag 80 instroom vanuit Amsterdam) 

 
Brengt het totaal op dit moment op: 1886 bewoners. 
 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
5.1 lid 2 onder e 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Opvang & Begeleiding 
Regiomanager  
 

 
5.1 lid 2 onder e 
 
 
 

 



Van: COA, 5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: dinsdag 21 september 2021 11:33 
Aan: coa.nl, 5.1 lid 2 onder e 
Onderwerp: FW: Acties rondom noodopvang Afghanen 

Ook voor jou 

Van: COA,  5.1 lid 2 onder e 
Verzonden: dinsdag 21 september 2021 10:59 
Aan: coa.nl, coa.nl, coa.nl. 5.1 lid 2 onder e 
CC: coa.nl, coa.nl, coa.nl 5.1 lid 2 onder e 
Onderwerp: Acties rondom noodopvang Afghanen 

Dag allen, 

Zojuist met 5.1 lid 2 onder e gesproken over de bezetting op onze NO Afghanen locaties i.r.t. het 
leeg managen van Harskamp en eventuele nieuwe instroom. Hieronder vinden jullie een korte 
situatieschets en de mogelijke opties en acties. 

De situatie 

d.d. 20 september 
Zonder de capaciteit van Harskamp hebben we op dit moment op papier een te kort van 20 plekken. 
In praktijk zijn dit er iets meer onder andere door de reservering van een paviljoen in Heumensoord 
(72 plekken) voor Quarantaine in verband met een afspraak met de gemeente hierover. 
Dit betekent dat er een uitdaging ligt rond het leeg managen van Harskamp en rond het plaatsen van 
nieuwe instroom. 

Mogelijke opties en acties 
- Aparte quarantaine plekken in Heumensoord. 

o Locatie heeft aangegeven dat het niet mogelijk is om hiervoor een nieuw paviljoen 
neer te zetten. Wel geeft de locatie aan dat via de gemeente wellicht nog extra ruimte 
te verkrijgen is. Informeel is er een wijkcentrum genoemd. We hebben als COA 
natuurlijk ook beschikking over specifieke Q&I locaties, denk aan Laag Zuthem. In het 
addendum zijn specifiek 24 plekken genoemd. Houdt de gemeente hieraan vast en 
zijn de Q&I locaties niet voldoende dan moet er gekeken worden naar de alternatieve 
ruimte. Als we dit op korte termijn kunnen organiseren spelen we op locatie 72 
plekken vrij. 

o Actie LIJN: op korte termijn overleg met gemeente over Q&I. 
- Plekken op boot voor VGH zonder woonadres in NL 

o VWN heeft aangegeven dat er op de boot voor VGH zonder woonruimte in NL op dit 
moment 28 mannen worden opgevangen waarvan de vrouwen en kinderen nu bij ons 
in de noodopvang Afghanen locaties zitten. VWN heeft bij mij aangegeven dat daar 
wellicht nog ruimte is om vrouwen en kinderen met de mannen te herenigen. 

o Actie      : uitzoeken wie contact heeft gehad met de gemeente voor herstel 
contact, contact zoeken met gemeente om te kijken wat de mogelijkheden zijn en wat 
hiervoor nodig is. 

- Doorreizigers 
o D.d. 20 september staan er op de lijst 262 mensen die bij de IND hebben 

aangegeven dat zij willen doorreizen. Het is nog niet bekend of de ontvangende 



landen deze mensen ook allemaal willen ontvangen, dus mogelijk dat hiervan een 
gedeelte nog in NL asiel gaat aanvragen.  
Actie    5.1 lid 2 onder e : bij IND opvragen of zij weten op welke termijn hoeveel 
doorreizigers zullen vertrekken uit onze opvang. Op basis hiervan weten we dan 
wanneer welke ruimte vrij komt.  

- Ophogen plekken bestaande locaties 
o Mocht bovenstaande nog niet voor genoeg ruimte zorgen dan kunnen we nog kijken 

of de plekken op bestaande locaties opgehoogd kunnen worden. De prioriteit gaat 
dan liggen bij Zeist. Hiervoor is dan overleg noodzakelijk.  

o Actie: geen directe actie, maar wel in de gaten houden.  
 
Met vriendelijke groet, 
 

5.1 lid 2 onder e 
 

Directie Opvang en Begeleiding (O&B) 
Regio Zuid 

 
5.1 lid 2 onder e 
 
 



Van: Schoenmaker, Milo  
Verzonden: maandag 13 september 2021 17:32 
Aan: Kapteijns, Joeri, 5.1 lid 2 onder e coa.nl>; 5.1 lid 2 onder e coa.nl> 
CC: 5.1 lid 2 onder e coa.nl> 
Onderwerp: FW: Brief Harskamp - oproep duidelijkheid termijn en gebruik locatie  
 

 

Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

 

Van: 5.1 lid 2 onder e @ede.nl 
Datum: maandag 13 sep. 2021 4:45 PM 

Aan: Schoenmaker, Milo  

Kopie: 5.1 lid 2 onder e mindef.nl''a.broekers@minjenv.nl' 'A.Bijleveld@mindef.nl' 5.1 lid 2 onder e 

coa.nl; Kapteijns, Joeri 5.1 lid 2 onder e mindef.nl'  

Onderwerp: Brief Harskamp - oproep duidelijkheid termijn en gebruik locatie  

 
Geachte heer Schoenmaker, 
Namens burgemeester Verhulst ontvangt u bijgevoegde brief.  
Deze brief is in cc verzonden aan: mevrouw A. Bijleveld, mevrouw A. Broekers-Knol, de heer J. 
Kapteijns, 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e, 5.1 lid 2 onder e 
Burgemeester Verhulst ziet graag op korte termijn een reactie tegemoet.  
Met vriendelijke groet, 
 
5.1 lid 2 onder e 
Bestuursadviseur burgemeester Verhulst / wethouder De Pater (onderwerpen: sport en 
recreatie&toerisme) - Gemeente Ede  
5.1 lid 2 onder e 
De proclaimer van de gemeente Ede is van toepassing. 
 

http://www.blackberry.com/
https://www.ede.nl/over-de-site-en-privacyverklaring/
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